RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 117, DE 17 DE NOVEMBRO DE 1999

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o que consta do Processo n.º 23108.014415/99-0 - 331/99-CONSEPE;

RESOLVE:

		Artigo 1(. Aprovar, ad referendum, do Conselho de Ensino e Pesquisa da Universidade Federal de Mato Grosso, o Projeto Político Pedagógico do Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia - Regime Parcelado, a ser oferecido pelo Instituto de Educação, nos pólos de Canarana, Vila Bela da Santíssima Trindade, Aripuanã, Pontal do Araguaia e Sorriso, num total de 900 (novecentas) vagas.

		§ Único. Serão ofertadas as habilitações em Docência para a Educação Infantil, Docência para as Séries Iniciais do Ensino Fundamental, Docência para Educação de Jovens e Adultos: 1º Segmento - 1ª a 4ª Série.

		Artigo 2(. Ficam aprovados os currículos plenos do Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia - Regime Parcelado, das habilitações em Docência para a Educação Infantil, Docência para as Séries Iniciais do Ensino Fundamental, Docência para Educação de Jovens e Adultos, conforme os anexos I a VI, constante desta Resolução.

		Artigo 3º. A oferta das habilitações por pólo e municípios abrangentes, será definida à época da divulgação do edital do Processo Seletivo Específico.

		§ Único. Das 900 (novecentas) vagas aprovadas no caput do artigo 1º, serão ofertadas 200 (duzentas) vagas em 2000/1, na habilitação em Docência para as Séries Iniciais do Ensino Fundamental, no pólo de Canarana abrangendo os municípios de Água Boa, Campinópolis, Canarana,  Gaúcha do Norte, Novo São Joaquim, Querência e Ribeirão Cascalheira

		Artigo 3º. Esta Resolução entra  em vigor nesta data revogadas as disposições em contrário.

		Cuiabá, 17 de novembro de 1999.

CLÓVIS BOTELHO

           PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE